АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛЕШОВКА

НЕФТЕГОРСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2024 № 27

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за

коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным

служащим Администрации сельского поселения Кулешовка муниципального района

Нефтегорский Самарской области, утвержденное постановлением от 01.07.2015 № 21

В целях приведения в соответствие требованиям Федерального Закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от

10.07.2023 № 286-ФЗ), Администрация сельского поселения Кулешовка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в Положение о дисциплинарных взысканиях

за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным

служащим администрации сельского поселения Кулешовка муниципального района

Нефтегорский Самарской области, утвержденное постановлением от 01.07.2015 № 21 (в

редакции от 07.05.2019 № 38, от 23.01.2020 № 3, от 20.04.2020 № 48):

1.1. Дополнить Раздел 2 пунктами 2.3 и 2.4 следующего содержания:

«2.3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2.4. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может

быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его

дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с

сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от

исполнения должностных обязанностей в этом случае производится распоряжением

представителя нанимателя (работодатель)».

1.2. Дополнить пункт 3.4 Раздел 3 подпунктами 3.4.1, 3.4.2 и 3.4.3  следующего

содержания:

«3.4.1. непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта

интересов, мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

3.4.2. непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем

нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему

муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов;

3.4.3. непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_451814/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_451814/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339